



Polityka Dobrostanu Zwierząt w „SOKOŁÓW” S.A.

Wizja

*„Człowiek jest zobowiązany okazać zwierzętom wdzięczność i szacunek.
Zdrową i bezpieczną żywność można otrzymać tylko od zdrowych zwierząt,
utrzymywanych w warunkach gwarantujących im możliwie najwyższy poziom dobrostanu.”*

Zakres

„SOKOŁÓW” S.A. to jeden z liderów i najbardziej rozpoznawalna marka w branży mięsnej w Polsce. Od wielu lat jesteśmy prekursorem zmian i wyznaczamy nowe, najwyższe standardy w branży przetwórstwa mięsnego.

„SOKOŁÓW” S.A. posiada osiem nowoczesnych zakładów produkcyjnych z czego w trzech prowadzony jest ubój trzody chlewnej, a w dwóch ubój bydła.

Do produkcji wykorzystujemy najwyższej jakości surowce, w zdecydowanej większości pozyskiwane w ramach programów współpracy z polskimi rolnikami.

„SOKOŁÓW” S.A. jako pierwsza firma z branży mięsnej na polskim rynku opracowała i wdrożyła innowacyjny program bezpośredniej współpracy z rolnikami „Razem w przyszłość”, który zapewnia uczestnikom dostęp do wiedzy i nowych technologii, transparentność i kontrolę nad procesem chowu/produkcji w łańcuchu dostaw oraz obligeuje rolników i wszystkich uczestników do zachowania szczególnej staranności przy wdrażaniu i przestrzeganiu wymagań dotyczących dobrostanu zwierząt.

Naszą ambicją jest aby żywność, którą dostarczamy była produkowana w sposób odpowiedzialny i zrównoważony oraz spełniała oczekiwania zarówno Klientów jak i Konsumentów.

Niniejsza Polityka Dobrostanu Zwierząt jest częścią Kodeksu Dobrych Praktyk oraz Strategii Zrównoważonego Rozwoju całej Grupy Danish Crown.

Wyznacznikiem i odniesieniem w zakresie dobrostanu zwierząt jest uznawana i respektowana na całym świecie zasada „Pięciu Wolności” opracowana przez angielskich specjalistów z Rady Dobrostanu Zwierząt Gospodarskich (Farm Animals Welfare Council).

Pięć wolności:

1. Wolność od głodu i pragnienia;
2. Wolność od dyskomfortu;
3. Wolność od bólu, urazów i chorób;
4. Wolność do wyrażania naturalnego zachowania;
5. Wolność od strachu i stresu.

Przestrzeganie obowiązującego prawa UE i krajowego w zakresie dobrostanu, humanitarnego postępowania ze zwierzętami, zapewnienie im jak najlepszych warunków na wszystkich etapach produkcji i obrotu są priorytetem dla firmy „SOKOŁÓW” S.A.

Dobrostan zwierząt w łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A.

W naszym łańcuchu dostaw zapewnienie najwyższych standardów z zakresu dobrostanu zwierząt jest na istotnym miejscu.

Realizowane jest to przez nasze programy ścisłej współpracy z rolnikami, firmami paszowymi, firmą transportową, odpowiednią organizację i weryfikację wszystkich etapów obrotu zwierzętami.

Niezależnie od naszych działań, przestrzeganie wymagań z zakresu dobrostanu zwierząt od gospodarstwa aż do uboju, kontrolują i weryfikują lekarze weterynarii z Inspekcji Weterynaryjnej.



Gospodarstwa współpracujących z nami rolników oraz nasze zakłady produkcyjne są okresowo kontrolowane przez niezależne podmioty, od organizacji rządowych po niezależne systemy zapewnienia jakości i audyty naszych Klientów.

Organizowane szkolenia i spotkania z pracownikami, rolnikami, dostawcami i kontrahentami zapewniają zrozumienie niniejszej Polityki oraz wymianę wiedzy, poznanie oczekiwań i możliwości systematycznej poprawy dobrostanu zwierząt w naszym łańcuchu dostaw.

Kluczowe zagadnienia dotyczące dobrostanu trzody chlewnej oraz bydła w „SOKOŁÓW” S.A.

Utrzymanie w zamknięciu/odosobnieniu

„SOKOŁÓW” S.A. zaleca stopniowe eliminowanie zamkniętych systemów w chowie i hodowli zwierząt, zwracając uwagę, że ma to służyć poprawie dobrostanu zwierząt a nie jego naruszeniu.

Jednocześnie zapewniamy, że aktualne systemy utrzymania zapewniają zgodność z wymaganiami prawa w tym zakresie.

Zabiegi u zwierząt

Rutynowe dokonywanie zabiegów u zwierząt takich jak: obcinanie ogonków, skracanie i szlifowanie kiełków, kastracja i dekoronizacja nie jest zalecane w łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A.

Szlifowanie kiełków, obcinanie ogonków u prosiąt czy też dekoronizację u cieląt, można wykonywać jedynie ze względu na bezpieczeństwo ludzi i innych zwierząt przeciwdziałając wzajemnemu okaleczeniu.

Wszystkie zabiegi u zwierząt w łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A. muszą być wykonywane zgodnie z przepisami prawa UE i krajowego.

Transport

Transport jest jednym z najbardziej stresujących etapów w obrocie żywymi zwierzętami, dlatego w celu zapewnienia najwyższych standardów na tym etapie bardzo ważna jest dobra organizacja oraz ścisła współpraca pomiędzy rolnikami, przewoźnikami i pracownikami „SOKOŁÓW” S.A. Wszystkie osoby uczestniczące w transporcie muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje i szkolenia, a pojazd do przewozu zwierząt musi być do tego celu przystosowany, odpowiednio wyposażony i posiadać licencję wydaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Klonowanie i genetyczne modyfikacje zwierząt

Wszyscy rolnicy i dostawcy surowca w łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A. muszą zapewnić, że zwierzęta nie były poddawane modyfikacjom genetycznym ani klonowaniu.

Stosowanie substancji stymulujących wzrost

W łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A. stosowanie u zwierząt antybiotykowych stymulatorów wzrostu oraz hormonów jest zabronione.

Stosowanie antybiotyków

Profilaktyczne, rutynowe stosowanie antybiotyków w łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A. jest bezwzględnie zabronione.

Zastosowanie antybiotyków może być zlecane i wykonane tylko i wyłącznie przez Lekarza Weterynarii mając na względzie zdrowie i dobrostan zwierząt.

Zalecamy, aby poprzez poprawę warunków środowiskowych, odpowiednio praktyki hodowlane, zootechniczne i żywieniowe wprowadzane w gospodarstwach współpracujących z nami rolników, skutkowało ograniczeniem stosowania lub rezygnację z używania antybiotyków w chowie zwierząt.

Wzbogacanie środowiska

Wymagamy, żeby zwierzęta miały zapewniony dostęp do materiałów manipulacyjnych wzbogacających środowisko i absorbujących ich uwagę odpowiednio dla określonych gatunków.



Humanitarny ubój

Cały proces uboju zwierząt jest przeprowadzany z zachowaniem najwyższego poziomu organizacyjnych i możliwie najwyższych standardów humanitarnych przez odpowiednio przeszkolony zespół, zgodnie z wymaganiami prawa UE i krajowego.

Organizacja i zarządzanie dobrostanem zwierząt

W strukturach Pionu Surowcowego "SOKOŁÓW" S.A. utworzono Biuro Zrównoważonego Rozwoju i Dobrostanu Zwierząt, którego zadaniem jest realizowanie strategicznych celów rozwoju dobrostanu zwierząt, właściwa organizacja i koordynacja w zakresie dobrostanu zwierząt w gospodarstwach, transporcie i zakładach uboju oraz wprowadzanie rozwiązań zmniejszających negatywne oddziaływanie na klimat i środowisko w łańcuchu dostaw „SOKOŁÓW” S.A.

Oprócz Biura Zrównoważonego Rozwoju i Dobrostanu Zwierząt funkcjonują zespoły, które w swoich zadaniach zajmują się dobrostanem zwierząt:

- Biuro Zakupu Trzody i Biuro Zakupu Bydła – w szczególności poprzez przedstawicieli terenowych - odpowiedzialne są za przekazywanie wymagań odnośnie dobrostanu zwierząt rolnikom i przewoźnikom oraz egzekwowanie i weryfikację przestrzegania dobrostanu zwierząt w procesie obrotu i dostawy do zakładu.
- Zakładowi Inspektorzy ds. Dobrostanu Zwierząt, którzy odpowiadają za weryfikację przestrzegania zasad dobrostanu zwierząt od przyjazdu do zakładu, poprzez rozładunek, magazynowanie aż do uboju.
- Kierownicy Wydziału Uboju organizują i odpowiadają za prawidłowy przebieg procesu przyjęcia, magazynowania i uboju.

Proces organizacji, zarządzania i nadzorowania dobrostanu zwierząt jest trzyetapowy:

- Samokontrola pracowników „SOKOŁÓW S.A.”;
- Niezależne działania Inspekcji Weterynaryjnej;
- Niezapowiedziane audyty zewnętrzne – organizacji rządowych, Klientów.

Innowacje i partnerstwo

„SOKOŁÓW” S.A.” zapewniła, że wszystkie nasze działania w zakresie dobrostanu zwierząt są otwarte i wszelkie nowe, możliwe do realizacji rozwiązania podwyższające jego standard będą wdrażane. Współpracujemy z przemysłem oraz instytucjami naukowymi, uczestniczymy w programach wymiany wiedzy oraz projektach mających na celu poprawę dobrostanu zwierząt.

Opracowujemy własne koncepcje, pozwalające podwyższać poziom dobrostanu zwierząt na wszystkich etapach obrotu.

Naszym preślaniem jest najwyższa jakość wyrobów produkowanych z najwyższej jakości surowców, pozyskiwanych od zwierząt, które miały zapewniony wysoki poziom dobrostanu a ich produkcja odbywała się w sposób zrównoważony i przyjazny środowisku.

Sokolowski Pałlaski 04 08 2021r.

miejsowość i data

PREZES LARZADU

podpis

Bożena Miszczyńska

